

# Planering för beredskapsövningar Tyresö kommun 2011-2014

## **Bakgrund**

För att få bättre *sammanhang, kontinuitet och framförhållning* i kommunens övningsverksamhet har en plan för krishanteringsövningar under mandatperioden 2011-2014 upprättats.

Eftersom kommundirektören och säkerhetsenheten givits ansvaret för huvuddelen av övningsverksamheten har planen fastställts av kommundirektören. På detta sätt säkerställs genomförandet av KF beslut i ”Plan för hantering av extraordinära händelser”

## **Övningsformer**

### **Ledningsövningar**

KLN (Krisledningsnämnd) och KLG (krisledningsgrupp med ersättare) ska i någon form övas årligen. Detta genomförs lämpligen som **Ledningsövningar** (två mindre i seminarieform och en större i spelform).

Ledningsövningen i spelform genomförs med fördel under senare delen av mandatperioden. Här ingår då KLN, KLG, stödfunktioner, förvaltnings/kontorsvisa ledningsgrupper, POSOM, Tyresöradion, FRG m.fl. på krisledningsplatsen.

En sådan övning förutsätter att utbildning/övningar enligt ovan är genomförda, kräver omfattande förberedelser och kvalificerade personalresurser varför den svårigen kan ledas av kommunen själv. Här behövs extern arrangör leda övningen.

Informationsenheten övas separat i seminarieform under 2011 och deltar övriga år i Ledningsövningar.

### **Stödfunktionsutbildning/övning**

Stödfunktionerna (lägesenheten och kriskontoret ) behöver ses över årligen. Mot bakgrund av flera omorganisationer (senast 2011) under senare år nytillkommen personal, de senaste årens ombyggnad av stora delar av plan 1 i kommunhuset och att ingen utbildning/övning av lägesenheten genomförts sedan övning FINN oktober 2007, är det mycket angeläget att snarast utbilda och öva främst *lägesenheten*.

Denna enhet (som ju inte finns under normala förhållanden utan först organiseras vid kris) är av avgörande betydelse för att kommunens krisledning ska kunna skapa sig en *samlad lokal lägesbild*, som i sin tur är en förutsättning för KLN övergripande bedömningar och beslut. Även *kriskontoret* kan behöva övas.

## **Värmestugor**

Omhändertagande i värmestugor ska övas minst vartannat år. Tyresö gymnasium och Kumla skola står i tur att övas i sin roll som värmestuga. Barn- och utbildningsförvaltningen bör medverka i övningsledningen.

## **Krisplan**

Sammanslagning och revidering av *Krisledningsplanen* och *Krisplan-Röd pärm* är en förutsättning för att Ledningsövning 1 ska kunna genomföras våren 2012.

2011-04-19

Maj Ingels Fagerlund  
Tf säkerhetschef

## Plan för krishanteringsövningar under mandatperioden 2011-2014

<u>Övningsverksamhet</u>	<u>Övningsform</u>	<u>Övningsdeltagare</u>	<u>Genomförs</u>	<u>Ansvarig (enligt KF beslut)</u>
Krisinformationsövning	Seminarieform	Informationsenheten	2011 höst	Kommundirektören
Stödfunktionsutbildning	Formell utbildning	Lägesenheten och Kriskontoret	2012 vår	Kommundirektören
Ledningsövning 1	Seminarieform	KLN och KLG	2012 vår	Kommundirektören
Värmestuguövning	Praktisk övning	En skola	2012 höst	Kommunstyrelseförvaltningen
Ledningsövning 2	Seminarieform	KLN, KLG,	2013 vår	Kommundirektören
Ledningsövning 3	Spelform	KLN och KLG stödfunktioner och förvaltningsledningar	2014 vår	Kommundirektören
Värmestuguövning	Praktisk övning	En skola	2014 höst	Kommunstyrelseförvaltningen

Fastställd av kommundirektören

2011-04-19